
REPUBLIKA E SHQJPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 
ne ILDKP 

dhe viti 

Zyrtari qe rnbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe ttf 
Emijeve madhare, ne baze te: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrirneve 
financiare te te zgjedhuwe dhe te disa nepunesve publike ". neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalirnin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

Emri Atiisia Mbiemri Il 

Funksioni 11 

Institucioni dhe adresa 11 

Data e darezimit te 
deklarates 

PER KONTRQLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Nti baze te pikb 5 te nenit 14, tZ  ligjit nr.9367, dat8 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

nga Autoriteti PErgjegjEs - Inspektori i PCrgjithshGm i ILDKP-se, qG tG verifi kojnis n& tG gjitha 
subjekietprivatee publike, brenda dhe jashtevendit, interesat private dh 

& ekzistojne ne emer dhe per IiogarinE time, t8 bashkgshortit les dhe 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

@ INSPEKTORATI 1 LARTF I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TR PASURIVF 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Ne tabele duhet te pasqyroni vetein ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurare 
private, te deklaruara in2 pare, si dhe interesat e lindura nga deklarirni i meparshem deri me 3 1 Dhjetrir 
te vitit te deklarimit. qe kane lidhje ine Ju, bashkiishortin/en dhe me fernijet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive tè paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jnshte vendit 
m a r i ,  basl~keshorti/ja dhe fexnijet ne inoshe inadhore: 
Te i tha IIojet e pasurjve te luaj tchiiie, te regi istrueslime ne rea istrat publike, sendet ine vlerg t'e\;ecante 
mhi 5001) dollare (ose i barazvlefshmi i tij ne leke sliqiptare), vleren e aksioneve. te letrave ine vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterim. vIeren e likuiditeteve. yendjen ne cash, nk llogari rrjedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe ne huadhenie, ne  leke ase ne valute te huqi, qe disponon brenda bhe jashte vendit 
zyrtari, bas hkeshortilja dhe femijet rie moshe madhore; 
Ne rastet e zotesiinit aktiv te aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarahet vetem gjei~dja e t2 drejtave 
reale nrbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
TE dhenat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortin'en dhe ki~~ijèt ne 
rnosbe madbore dhe, s i  te lilla, jane te regjistrustra ne regjistrat publike. te pasqyrohen vetern nje here, 
pavaresisfit nga perqiridja qe  zoteron zyrtai-i i cili rnbart detyrimin per dekiarim. 
Ne rastet kur bashkeshortilja apa remijet ne  moshe iiiadhore kane pasuri te registruar ne eiiier te lyie, 
duhet te plotesojile nre vehte autarizimin (tipj si ~ i e  faqeri e pare te deklarates, si dhe forinatili "Pasuriti! 
e paluajtsbme dhe te luajtshme"d11c t ' i  bashkelidhen deklarates se zyrtarit, 

Pershkrimi i holl2sish2rn i shtesave dhe pak&imeve n8 $do Vlera,e secil&s pasuri te 
Iloj pasurie te paluaj tshme dhe te luaj tshme te regjistrusir shtuar ose pakGsuar, ne Pjesa qis 
ose jo n& regjistrat publiki! (ne sasi, aumer, Iloj, siperfaqe, leke apo ne valute, n$ zoteroni 
adresè tg plot*, vitin e krijimit.) momentin e veprimit nii % 

Nese ky fortriat esli t2 i parr~jaftiiesIiEtii, vazhdoni te pluresuiii formate te fotokpjiiara. -- 
Emri, Mbiemri. Nenslikrimi 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARTMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHTMET NE VEPRIMTART 
PRIVATE dhe / ose PUBLTKE 

Ne kete forrnat duhet te pasqyrohen: 
Te ardhiirat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtiies. kotnisioiie ose $do veprirntari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhiira per zyr-tarin, bashkEs1101-tinlen dhe femijet n e  moshe 
inadhore per pexiudhen ngn deklarimi i rneparshei-n deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Ailgazhime ne vepriintari private me qellim fitiini ose qdn Iloj veprimtarie e kryei- brenda &e jashte 
vendit. qe krijcit? te ardhtira, si dhe ai-igazhiine ne organizata fitiiliiprurese dhe jo fitjmprurese, sindikata 
ose orgrinizata profestotiale, politike, shteterore dhe $do organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtariri, 
bastikeshortin/en dlie femijet 11e rnoshe madhore per periudhen nga deklarimi i riieparshem deri ne  3 1 
Dhjetor te vitit 12 deklari~nil. 
Perjashtohen nga deklariini interesat private te iiiarredhenieve etnike, fetare, t e  n-iiqesise apo arrnjqesise 
si dlie perkatesia ne organizata politike, n e  perputhje nle piken 2 te nènit l5 te ligjit nr.9347, date 
7.4.2005. 
Ne  rastet e zoterimit pasiv tB aksioneve dhelose t2 p+ieseve ne kapital. dirhet te deklarahen te dre-jtat 
e pefitirnit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realiziiar nga deklarirni i nieparsh2111 deri ne 31 
Dhjetor te vitit t e  deklarimit. 
Te dhe~ ia t  e deklarual-a te radhiten filliiiiislit per zyriarin, iiie pas per bashkeshortirden dhe n2 fund per 
i'emijet rie t~icisiie rnadhore. 

Piirshkrimi i hollesishCm i $do Iloj angazhimi dhe veprimtarie qe ka Shuma e te ardhurave te 
sjelle ti! ardhura. Emiirtimi i institucionit, i organizates apo i aktivitetit, krijuara, ne leke apo ne valute 
ku janiS siguruar t8 ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i mGparsh&m - 31.12. i 
objekti i veprimtarise se 01-ganizath, funksioni dhelose natyra e vitit te deklarimit 
angazhimit. (me shifra dhe me fjalg). 

Nese ky formai $siite i patt~jaAueslietii, vazhdolii te plhtesorii itie fortriate te fotokopjuara. 

m m m 
Kmri, Mbiernri, Niinshkrimi 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
I INSPE~ORATIILARTEIDEKLARIMITDHEKONTROLLITTEPASURIVE 

i 

DETYRIMET FTNANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIIDIKE DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrirneve financiare q Z  duhet t8 pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dlie detyritne tE tjera, qlc ekzistojnt h n d a  
dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarirni i ineparshem deri ne 3 1 Dhjetor t t  vitit t6 
deklarirnit prej qdarit, bashkeshortitles dhe femijeve ne moshe madhore. 
Detyri met e lartpemendura te radhiten fillimisht Wr zyrtarin, me pas per bashkEshortiden dlie &&fbnd 
per Emij et ntS moshe madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrirn te pasqyrohén ne fq.8. 

m- - 
Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 

m 



Nesc keni tiiarrif dhurata dhe trajtirne preferenciale ne vlera i-i~bi 10.000 (dlijetemije) leke, plotesoni tabclE~i 
si vijon: 
Pei- sqariitie mund te lexoni nenin 15, pika I, germa b e ligiit 1x9367, date 7.4.2005. 
Te dlie~iat e ketij forinulari nuk do te publikohen. 




